
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 

1 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΕΩΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Πληροφορίες : 210 3692 108 

  
 

Αθήνα, 01/04/2016 
 

  
  Πρωτ: 4651 

Αριθμ. 
           Διεκπ: 3373 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

"Τεχνική Υποστήριξη (SMARTnet 8x5xNBD) δύο (2) συσκευών Firewall Cisco ASA 5585 και δύο 
(2) συσκευών Internet Router Cisco 3945)." 

 
 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 
   Έχοντας υπόψη : 
1. Τα άρθρα 19, 24, 149 και 164στ του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος β' ) όπως ισχύει. 
2. Την ανάγκη τεχνικής υποστήριξης χρονικής διάρκειας τριών (3) ετών, δύο (2) συσκευών Firewall 
τύπου Cisco ASA 5585 και δύο (2) συσκευών Internet router τύπου Cisco 3945, σύμφωνα με το υπ' 
αριθμ. 13900/23.03.2015 υπηρεσιακό σημείωμα της Δ/νσης Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών της 
Βουλής. 
3. Την υπ΄αριθμ.2627/1979/17.02.2016 απόφαση συγκρότησης επιτροπής συλλογής και αξιολόγησης 
προσφορών και το από 08.03.2016 πρακτικό της παραπάνω επιτροπής. 
4. Την υπ' αριθμ. 1955/1485/05.02.2016 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ΚΑΕ 0869 με α/α υποχρ. 
536 και την υπ' αριθμ. 4195/3086/22.03.2016 απόφαση ανάκλησης ανάληψης υποχρέωσης. 
5. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της 
Βουλής των Ελλήνων για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει.   
 

Αποφασίζουμε 
 

   την ανάθεση στην εταιρία NETBULL Υπηρεσίες Πληροφορικής Εταιρεία Περιορισμένης Ευθύνης - 
NETBULL LTD, Λεωφ. Ελευθερίου Βενιζέλου 16, 176 76 Καλλιθέα, της τεχνικής υποστήριξης, μέσω 
κάλυψης SMARTtnet 8χ5χNBD με κωδικούς : α) CON-STN-A85S1XK9 για τις δύο (2) συσκευές Firewall 
τύπου Cisco ASA 5585 με συνολικό κόστος δέκα τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (14.000,00 €) πλέον ΦΠΑ και 
β) CON-SNT-3945SEC για τις δύο (2) συσκευές Internet router τύπου Cisco 3945 με συνολικό κόστος 
τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων ευρώ (4.700,00 €) πλέον ΦΠΑ. 
 
   Η τεχνική υποστήριξη είναι χρονικής διάρκειας τριών (3) ετών, αρχής γενομένης από της κοινοποίησης 
της παρούσας απόφασης στην ανάδοχο. 
 
   Η ανάδοχος υποχρεούται να παρέχει καθ' όλη τη διάρκεια της παρεχόμενης από αυτήν τεχνικής 
υποστήριξης, στο πλαίσιο κάλυψης SMARTnet της κατασκευάστριας εταιρείας CISCO, οποτεδήποτε 
ζητηθεί από την αρμόδια υπηρεσία της Βουλής, όλες τις εργάσιμες ημέρες του έτους (Δευτέρα - 
Παρασκευή), από ώρα 9.00 έως ώρα 19.00. Η ανάδοχος υποχρεούται εντός δύο (2) ωρών από την 
ειδοποίησή της από την αρμόδια υπηρεσία της Βουλής, να αποστείλει τεχνικό στο χώρο που είναι 
εγκατεστημένος ο εξοπλισμός για την βεβαίωση της βλάβης. 
 
   Σε περίπτωση που δεν είναι δυνατή η επιτόπια επισκευή, θα ενεργοποιείται η κάλυψη SMARTnet της 
κατασκευάστριας εταιρείας CISCO και ο εξοπλισμός ή το μέρος αυτού που χρήζει επισκευής θα 
μεταφέρεται με δαπάνες της αναδόχου στις εγκαταστάσεις της κατασκευάστριας εταιρίας CISCO προς 

ΑΔΑ: 01-03Χ5



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 

2 

επισκευή. Το αργότερο εντός 24 ωρών από την αρχική αναγγελία της βλάβης, εξαιρουμένων των 
σαββατοκύριακων και αργιών, ο εξοπλισμός θα πρέπει να επιστρέφεται επισκευασμένος.  
 
   Σε περίπτωση αδυναμίας υλοποίησης των ανωτέρω για λόγο που δεν οφείλεται στη Βουλή, θα 
επιβάλλεται ποινική ρήτρα εκατό ευρώ (100,00 €) ανά συσκευή για κάθε ημέρα καθυστέρησης, η οποία 
θα παρακρατείται από την εγγύηση καλής λειτουργίας. 
 
   Με την προϋπόθεση ότι θα βεβαιωθούν τα ανωτέρω από την οικεία επιτροπή, εγκρίνουμε συνολική 
δαπάνη από είκοσι τρείς χιλιάδες ένα ευρώ (23.001,00 €), ήτοι 18.700,00 € + 4.301,00 € για ΦΠΑ σε 
βάρος του KAE 0869 του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 2016, (σχετική η υπ' αριθμ. 
1082/29.02.2016 προσφορά της αναδόχου). 
 
   Η ανάδοχος έχει την αποκλειστική ευθύνη και υποχρέωση να προσκομίσει τα σχετικά παραστατικά 
πληρωμής στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής (Μ. Αρβανίτη, Βασιλίσσης Σοφίας 11, γραφείο 518). 
    
   Συγκροτούμε επιτροπή η οποία αποτελείται από τους : α) Παξινού Αικατερίνη πρόεδρο, β) Σταματάρη 
Λέοντα - Χαράλαμπο, γ) Λιώλη Πύρρο μέλη και δ) Πανταζή Μαλαματένια, ε) Φαμάλη Αδαμαντία αν/κά 
μέλη, στην οποία αναθέτουμε τη βεβαίωση των ανωτέρω με την υποβολή του σχετικού πρακτικού. Κάθε 
υπαίτια καθυστέρηση υποβολής του πρακτικού θα διώκεται πειθαρχικά. 
 
   Καλείται ο νόμιμος εκπρόσωπος της αναδόχου να προσέλθει στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής για 
την υπογραφή δήλωσης αποδοχής των όρων της παρούσας απόφασης, προσκομίζοντας εγγυητική 
επιστολή καλής λειτουργίας αξίας πεντακοσίων εξήντα ενός ευρώ (561,00 €) που αντιστοιχεί στο 3% 
του κόστους της υποστήριξης χωρίς τον ΦΠΑ. Η εγγυητική επιστολή θα επιστραφεί τρεις (3) μήνες μετά 
τη λήξη της κάλυψης SMARTnet. 
 

  
 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 
 
 

ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
 
Κοινοποίηση :   
1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Προϊστ. Γ.Δ. Διοικητικής Υποστήριξης 
4. Τμήμα Προϋπολογισμού 
5. Τμήμα Προμηθειών Χ 2 
6. Δ/νση Πληροφορικής & Ν. Τεχνολογιών 
7. Μέλη Επιτροπής 
8. Ενδιαφερόμενη 

 
 
 
 
 
 
 
Ψ.Σ.__1617_2016 _OPS 
psa__28/03/2016 

ΑΔΑ: 01-03Χ5


